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15 De Boissy (M. Desprit) Lettres sur les Spectacles
fine copy, old french mor. gilt edges, by Padeloup Par. 1769
16 De la Serre (le Sienr) les Saintes Affections de Joseph et les
Amours Sacrées de la Vierge
fine copy, yellow morocco, gilt edges Bruz. 1631
17 Fenelon (Fr. de) Avantures de Telemaque, Eksmkes, 2 tom.
fine copy, red movaceo, by Bradel ond. Dodsley, 1738

#.* The first volume is enriched with an autograph letter of
Fenelon, dated Juillet 1704.

18 FENELON, AVANTURES DE TELEMAQUE, proof impressions of
the plates before the letters, 4 vol,

BEAUTIFUL COPY, ruled with ved lines, bound in smooth
red moroceco super extra, in tmitation o ﬁ’f the old frmcﬁ
style, gilt edges, in a morocco case, auzonnet

g&ms, DipoT, 1796

*,* This exhibits a beautiful specimen of the superior style of the
book-binding now executed in Paris,

19 Fouilloux (Jacques du) La Veneril, précédée de quelques notes
bibliographiques, illustrated with wood engravings
calf, gilt leaves imp. 8vo, Angers, 1844
20 Fournier (Mons. le jeune) Manual Typographique utile aux
Gens de Lettres, 2 vol.
Jfine copy, old french ved mor. gilt edges Par. Barbou, 1764
21 Glauber (Rud.) de Natura Salium de Signatura Salium, &e.
red moroeco, gilt leaves Amst. 1659
22 Gropperii (Joan.) Institatio Catholica eIementa Christianee pie-
tatis succincta brevita complectens
Tuvanvs's Cory, with arms on sides, old red morocco, gilt
leaves Lugd. 1566
23 HorZE Ap UsuM RoMANDM, ‘the test being illustrated with
many wood engravings, and each page having engraved
borders ik
PRINTED UPON VELLUM, a remarkably beautifully preserved
volume, elegantly bound in green moroceo by Bauzonnet
PARIS, ANTHOINE CHAPPIEL, 1504

*.* EXTREMELY RARE, and of unusual form, being a long upright
octavo, 94 inches high by 4 broad,

24 HoRZE IN LAUDEM VIRGINIS MARLE ad usum Romanum
PRINTED UPON VELLUM, a charming specimen of missal
typography, each page being ornamented with a woodeut
border, blue velvet
PARIsSIIS, apud OLIVERIOUM MAILLARDUM, 1541
25 Hor&E DIVINE VIRGINIS MARIE secundum usum Romanum, cum
sept. Psalmis Penitentialis et Off. Mortuorum, woodcuts
PRINTED UPON VELLUM, fine copy, red morocco extra, gilt
leaves Paris, Germ. Hardough, [1530]
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26 HORZE in Laudem Beatissima Virginis Mari@ ad usum Romanum,
printed within woodcut borders, and cuts

Jine copy, in old ornamented binding, tooled sides, gilt edges,

with the name of Mademoiselle Poyse de Billion on the

sides A Lugd. 1548
27 Joseph, Histoire des Juifs, traduite par Moses d’ Andilly, cufs, 5 v.
Jine copy, old biue moroceo, gilt edges Paris, 1668

28 Juliani Imp. Opera Omnia, Gr. et Lat. @ P. Martinio Morentino
et C. Cantoclaro

Sine copy, old movocco gilt ib. 1583
29 Labé Lyonnaire (Louise) (Euvres
red morocco, gilt leaves Lyon, L. Boitel, 1845

30 LAUTEL:— Extraict de plusieurs saintz docteuars, propositions, dictz
et sentences, contenant les graces, frinctz, proflits, utilez et
lonanges du tressacre et digne Sacrement de Lautel, partly
in verse, and ornamented with wood engravings

Lettre Gothique, very rare, fine copy in red morocco
Imprime a Paris, pour les hevetiers de Guillaume Merlin, s. d.

31 Le Grand (Joachim) Histoire du Divorce de Henry VIII, Roy

d’Angleterre et de Catherine d'Arragon, 3 tom.

royal copy, in old red morocco Paris, 1688

82 Liturgiwe, sive Missee Sanctorum Patrum, &c. auctore Claudio de
Sainctes

green movrocco, gilt leaves Antwerpice, 1562

33 Mirabaud (M.) Systéme de la Nature
beautiful copy, green morocco, broad dentelle borders,
arms of Noailles on sides, silk insides, gilt edges s. d.
34 Memoiras de M. de la Chatolais, Procurreur General
Jine copy, old red morceo, gilt edges 1766
35 MISSALE ad usum Romanum
vellum, richly tooled in the modern Italian style

*.* MS. vpoN VELLUM OF THE XV CENTURY, French school.
It is adorned with thirteen miniatures occupying the size of

the page, and the side, back, and border are composed of
flowers on each page.

36 Moliere (Poquelain de) (Euvres Dramatiques, cuts by Punt,
4 vol. @ complete edition
red morocco, gilt edges, fine copy Amst. 1741
37 Moliere (Poquelain de) (Euvres Dramatiques, avec des remarques
grammaticales, &ec. par M. Bret, 6 vol. plates, Best Edition
JSine copy, French calf; gilt edges Par, 17753
38 MONTAIGNE (M. DE) EsSsAIs, avec sa Vie, 3 vol. portrait, and
an additional one by De Lew inserted
BEAUTIFUL COPY, bound in Venelian green morocco super
extra, the insides lined with leather, and richly gilt, tooled
in imitation of Dessewrl, gilt leaves, arms on the sides, &c.
by Thouvenin Par.
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39 Nemesius de Natura Hominis, Gr. et Lat. & Nicasio Ellebodio
Castelano
ellow morocco, gilt leaves Antwerpice, Plantin, 1565
40 Nodier (Charles) Questions de Litterature Legale
LARGE PAPER, half russia, uncut
Paris, Crappelet, imperial 8vo, 1828
41 Paris (Franc.) Explicalion des Commandemens de Dieu, 2 vol.
fine copy, ruled with red lines, old red morocco, gilt edges
Paris, 1693
42 Paris (M. Paulin) Les Manuscrits Francois de la Bibliotheque du
oi, leur Histoire et celle des textes Allemands, Anglois,
Hollandois, Italiens, Espagnols de la méme Collection, 6 vol.
fine copy, calf super-exira, gill edges 76. 1836
43 Paris (M. P.) La Méme '
LARGE PAPER, half calf, uncut, the last sewed
Paris, Techner, imperial 8vo, 1636-48
44 Pausanias, Tragedie, red morocco e Par, 1669
45 Pimpinelli (Vincentii Episcop. Rossan.) Oratio XII'Jul. 1530,
red moroceo, gill edges { Par. H. Denis, 1530
46 PreceEs PRrivaTE, elegantly bound in russia, with delicate
tooling, and lined inside with green morocco

*oF Manuvscript ofF THE XV CENTURY, UPON VELLUM, FRENCH
Art, It is adorned with above forty Miniature Paintings,
some uc.m:gpying the whole of the page. The character of E&
volume differs n its ornamental department from those which
usually occur. The borders thronghout are peculiarly rich,
the lower compartment of each page having the headings of
the prayers, and the few last pages of the volume having the
Miniature Paintings on the side margins.

47 Nicole, I'Esprit de : . Par. 1765
48 Racine (Jean) (Euvres Dramatiques, avec des Commentaires par
Boisjermain, plates, 7 vol.
BEST EDITION, french calf, gilt edges, fine copy ib. 1768
49 Riveti (And.) Apologeticus, pro suo de Verm et Sincerse Pacis
Ecclesise Propositio contra H. Grotii vetum, giﬂs copy, old
red moroceo, gilt edges, by Padeloup Lug, Bat, Elz, 1643
50 Romans DEs DovzE Pairs DE FRANCE, EDITE PAR PAvLIN
Paris, 10 vol. ,
[fine vellum paper, calf extra, gilt leaves Paris, 1842
51 RoveN:—Ordonnances Royaulx de Parlement de Rouen
PRINTED UPON VELLUM, richly bound in red morocco, in
compartments . . 1540
52 Roy Modus (Le Livre du) et de la Royne Racio, nonvelle edi-
tion conforme aux Manuscripts de la Bibliotheque Royale,
ornée des Gravures, avec une Preface par Blaze
calf, gilt leaves . Par. imperial 8vo, 1829
53 Sarasin (Mons.) (Euvres, 2 vol.
fine copy, old yellow mor, giltedges, armson sides Par, 1683
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QUARTO.

70 Acta Sanctorum Belgii Selecta, commentariisque ac notis J.
Chesquieri, 6 tom. . Bruxellis, 1783
71 AvrocrapHs :—Isographie des Hommes Celebres, ou Collection
de fac-similes de Lettres Autographes et de Signatures
executée par T. H. Delarue, 4 vol.

half morocco, uncut :
72 Bartholomeo, LI Sonnetti, with diagrams
fine copy, blue morocco, joints, gilt edges  Zambesto, s. a.

*.* A Collection of Sonnets on the Navigation of the Grecian Archi-
pelago, of the curiosity and rarity of which vide Dibdin’s
Ades Althorp. vol. ii, art. 1305

73 BrEviaruM RoMaNUM, richly bound in crimson velvel, with
elegant gold (?) elasps, studded with pearls and torquoises
A SuBerp MANUSCRIPT, UPON VELLUM, OF FLEMISH ART
oF THE XIV cENTURY, executed upon Six Hundred and
Seventy-two Pages. It is adorned with FIFTEEN MIN1A-
TURE PAINTINGS, as the initial letters ; the coat of arms of
the Cardinal for whom the volume was executed being on
the first page. The most important feature of the volume
consists of MaNY HunprED CapiTAnL LETTERS, which
are most delicately and most beautifuly painted, of endless
design, the ornaments thereof forming the borders of the
pages in gold and colours
74 CErvanTEs (Micuer pE) ErL IngeEnioso Hiparco Don
QUIXOTE DE LA MANCHA
FirsT EDITION, very rare, fine copy in morocco, g.l.
Madrid, 1605
* * This volume, containing the first four Books, is from the
¢ Bibliotheca Remensis.”

75 CErvVANTES (MiGUuEL DE) Los TrABAJOS DE PERSILES ¥
Sicismunpo, Historia Setentrional
First EpITION, fine copy of this rare volume in morocco, b
Beauzonnet Madrid, Juan de la Cuesta, 161
76 CicEronis OrErRA, cum delectu commentarioram, 9 tom.
Best EpiTion, fine copy in blue mor. g. L. Parisiis, 1740
77 Ciceronis Opera Omnia, notis variorum, accurante Schrevelio,
2 vol. fine copy in old green moracco Amst, 1661
78 Commentario super Evangelistas, old morocco
ManuscriPT OF THE XV CENTURY, UPON VELLUM
79 CHEVALIER sANS REPROCHE (LE PANEGYRIC DU) compose par
Maistre Jelan Bouchet
RoMaN, LETTRE GOTHIQUE; @ remarkably fine copy of
this Romance, partly in verse: it is elegantly Emmg :
dark blue morocco, with red morocco linings, and richly
tooled, gold borders, with gill and mar leaves
Imprime par Jaeques Bouchet, Poictiers, 4to, 1627

Par, 1846
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80 DantE, LA CoMMEDIE, con la nova Espositione di Alessandro
Vellutello
Jine copy in the original old yellow morocco
Vinegia, Francesco Marcolini, 1544

81 De la Serre (M.) Le Portrait de la Reyne
calf, gilt leaves, from the library of Louis XI1II, whose arms
are on the sides 2 Par. 1644
82 Distinctione (De) Attributorum Dei
OrigiNAL ManuscripT of the XVIIth Century, presented to
the Pope, in fine old richly ernamented morocco binding,
the arms painled on the sides, gilt edges
83 Du Hamel (J. B.) de Meteoris et Fossilibus
‘red moroceo, gilt leaves . Par. 1660

84 EncrLanp :—CouTuME DE Pavs DE BRETAGNE
Manuscriet oF THE XVth CENTURY, ON VELLUM, with the
exception of the last three dpages which are on a paper of
a nearly cotemporary period, old stamped binding
85 icini (Marsilii) Opera varia
beautiful copy,old french red morocco, gilt edges Flor, 1489
86 FLorENT ET LvON, enfans de I'Empeur de Romme
Roman, LETTRE GOTHIQUE, woodcut title, and other illus-
trations; very rare, fine copy in blue morocco, gilt edges
Par. pour Jehan Bonfons, a Uenseigne de S, Nicholas, s.d.
87 Florus (Annsus) in Usum Delphini, red calf, g. {. Par. 1674
88 Foussant (I’Avocat) Livre des Meeurs, avee la Clef en Manuserit,
very fine copy, old french morocco, gilt edges, by Pade-
loup 3 . ib. 1748
89 Fuesly, Memoires sur les Insectes
MANUSCRIPT upon paper, with 51 coloured engravings n. d.
90 GODEFFROY DE BOUILLION, Les Faits et gestes du preur
Godeffroy de Bouillon et de ses Chevaleurenx Fréres,
Baudoin et Eustache, woodcuts, very rave
ROMAN, LETTRE GOTHIQUE, fine copy, blue morocco extra,
gilt edges Fende a Paris, par Nicolas Chretienne, s. d.
91 Guichardin (Francois) Histoire des Guerres d’Italie, 3 vol.
fine copy, old red movocco, gilt edges Lond. 1737
92 Hieronymo, Prediche Sopra li Psalmi, calf, g. I. Fenetia, 1520
9% Horatii Opera, cum not. in usum Delphini, inferleaved in 3 vol.
FINE COPY in old french blue morocco, gilt edges Par. 1691
94 Louis XIV, a Manuscript upon VELLUM, apparently having been
written for the young prince, it being a Latin and French
Grammar - old moroceco

95 MARroT (C.) (EUVRES, avec les Poesies de Jean Marot et de
son fils Michel, &c. avec notes par Lenglet du Fresnoy,
4 vol. vignettes
LARGE PAFPER, priﬁfﬂf within ornamental borders, magnifi-
cent copy in old french red morocco, gilt edges, by Pade-
loup ‘ : - Par. 1731
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118 Dubravii (Jo. Olumuzensis Episc.) Historia Boiemica
old red morocco, with the arms of the Cardinal de Bourbon
on the back, gilt edges : Bas. 1575
119 Dufresne (C.) Glossarium ad Scriptores Medie et Infima Lati-
nitatis, opera et studio Monachorum S. Benedicti, 6 tom.
Par. 1733 — Supplementum, collegit Carpentier, 4 tom.
th. 1766 together 10 vol. uniform
120 Du Halde (J. B.) Description de I'Empire de la Chineet dela
Tartarie Chinoise, planches, 4 tom. . Par. 1735
121 Empericus ( Sextus) adversus Mathematicos, Gentiano Herveto
Aurelio interprete
old morocco, with arms on the sides Parisiis, fol. 1569
122 FROISSART (JEHAN) CRONIQUES DE FRANCE, D’ANGLETERRE,
IY’EscocE, &ec. 4 tom. en 3
FINE COPY of this very rare edition, russia, gilt leaves
PARIS, ANTHOINE VERARD (1494)
128 GAGguIiNI (RoBERTI) COMPENDIUM SUPER FRANCORUM
GESTIS ; ab ipso recognitum et auctum :
PRINTED UPON VELLUM, THE ONLY COPY ENOWN, red
morocco, gilt leaves, by Bauzonnet
Par1siis, THIELMANNUS KERVER, fol. 1500
*«® A MOST BEAUTIFUL SPECIMEN OF PARISIAN TOPOGRAPHY,
the initial and capital letters throughout being illumi-
nated, and each page ruled with ved lines. g’he title-
page and leaf have been supplied with admirable skill.

124 GALERIE ROYALE DE DRESDE:— RECUEIL DE ESTAMPES
D'APRES LE PLUS CELEBRES TABLEAUX DE LA GALERIE
ROYALE DE DRESDE, 2 vol. in 1, 100 beautiful engravings
after the old Masters, by Kilian, Folkema, Houbraken,
&e. and the portraits of King Augustus and his Queen

half moroceo, uncut E atlas size, 1753 57

125 GODEFFROY DE BoOULLION :—La Genealogie aveeques les
gestes et nobles Faitz larmes du trespeur et renomme
prince Godeffroy de Boullion ; et de ses chevaliereux freres
Gaudouin et Eustace, &e. avecques aussi plusieurs autres
croniques et hystoires miraculeuses

RoMAN, LETTRE ‘GOTHIQUE; red morocco, with blue
morocco linings, richly tooled, by Bauzonnet Par. 150%

126 GREAAL (SAINcT) L’Hystoire du sainet greall Qui est le pre-
mier livre de la table ronde, lequel traicte de plusieurs
matieres recreatives. Ensemble la queste dudict sainet
greall. Faicte, par Lancelot, Galaad, Boors et Perceval, qui
est le dernier livre de la table ronde, lesqlz livres ne furent
imprimez jusques a present

ROMAN, LETTRE GOTHIQUE; BEAUTIFUL COPY of this
very rare edition, chastely bound in red morocco, with
Joints and green linings, richly tooled, by Bauzonnet

Paris, JEHAN PETIT, &c. 1516
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HT GUy DE WARVICH :—Cy commence Guy de vvaruich chevalier
Dangleterre quien son temps fit plusieurs provesses et con-
questes en Allemaigne, ytalie et Dannemarche, with wood
engravings

RoMAN, LETTRE GDTHIQUE; VERY FINE COPY of this
rare edition, richly bound in red moroceo, with joints and
green silk inside linings, by Bauzonnet, from the collec-
tion of the Prince d Esseling

PARis, ANTHOINE CONTEAU, 1527
128 Hﬂam %anct:) Opera, studio et labore Monachorum ordinis

enedicti Parisiis, 1693
129 Hildebartl Opera, studio Beaugendre
EpiTi0O BENEDICTINA th. 1700
130 Hyde (Th.) Catalogus Bibliothecw Bodleianw
vellum Ozon. 1674
181 Josephi Opera Omnia, Gr. et Lat. Hudsoni, 2 vol.
Jine copy, dutch calf Amst. 1726

182 LANCELOT DU LAC FAIT A LA PERPETUATION DE MEMOIRE
DE VERTUEUX FA1Z ET GESTES DES CHEVALIER DE LA
TABLE RONDE : Specialement a la Louenge du tres vail-
lant Chevalier Lancelot du Lac
Le Premier volume ceste Imprime @ Rouen en lostel de
GAILLARD LE BOURGEOIS ' MCCCCLXXXVIII
Le Dervenier volume, compile et extraict precisement
et au juste des vrayes histoires, §c. par Maistre Gual-
tier map. Et imprime a Paris, par JERAN DU PRE
MCCCCLXXXVIIL
RoMAN, LETTRE GOTHIQUE; EXCESSIVELY RARE, from
the Heber Library, not in the Roxburghe collection.
With the exception of a _few words wanting at the corner
of the last leaf, it s a fine copy, splendidly bound, in
2 vol. red moraecco, richly tooled
138 LAsso (ORLANDI DE) MUSICA SACRA, 4 tom. very scarce
large folio, 1573-6
184 Louis XV. Medailles du Regne de Louis XV, par Goden-
nesche, with a series of 12 engravings added
LARGE PAPER, old red morocco s d.
185 Merian (Mar. Sib.) ovet de Voorteeling en Wonderbaerlyke
Verandengen der Surinamsche Insecten, the plates coloured

after nature
original and beautiful copy, old French green morocco, gilt
edges, by Padeloup imp. folio, Amst. 1730

136 MERLIN, PROPHECIES, 3 tom.

RomAN, LETTRE GOTHIQUE, SUPERB COPY of this very
rarve edition, richly bound in yellow morocco, with com-
partments, in red, and eleganily tooled by Padeloup : from
the Collection of the PRINCE D'ESSELING, at whose sale
it was lately purchased for above 1800 francs

PARIS, ANTHOINE VERARD, folio, 1498
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168 Holbein, Icones Mortis
A series of 53 very clever and spirvited drawings in pen and
ink, green morocco extra, with borders of gold, gilt leaves

164 KorAN (THE) BEAUTIFULLY WRITTEN IN THE ARABICK
LANGUAGE, illuminations in colours, with borders of gold
AN EXQUISITE SPECIMEN OF ORIENTAL CALLIGRAPHY, in

Jine eastern binding

165 Maltby (Ed.) Greek Gradus, calf, marbled leaves 1830

166 Massinger (Philip) Plays, with Notes by Gifford, port. 4 vol.
LARGE PAPER, russia extra, gilt leaves 1813

167 Montesquien, Complete Works, 4 vol. calf gilt 1777

168 PoPE ( ALEXANDER) WORKS, BY WARBURTON, plates, 1766
—Translation of Homer, 11 vol. 1760

Sine set, in olive morocco, gilt leaves, by Lewis, from the
Library of Theodore Williams together 20 vol.

169 PSEAUMES (LES SEPT) DE LA PENITENCE, MANUSCRIT
FAIT A L'HOTEL DES INVALIDES, 1621, par R.D.L.J. P.
AN EXQUISITELY BEAUTIFUL MANUSCRIPT, UPON YELLUM,
WITH EIGHT HIGHLY FINISHED MINIATURES, the size of
the page, and each page of the text is ornamented with a
rich border of gold, with Miniatures. At the top of each
page, where a Psalm commences, is an admirable Minia-
ture. These represent the penitence of David, St John
the Baptist, St. Peter, St Jevome, St. James the Her-
mit, St. Augustin, and St. Francis. At the conclusion
of each Psalm is a vignette of Flowers, &ec.: the Initial
Letters are also splendidly illuminated

green velvet, with clasps, in a green morocco case.

“ THIS INESTIMABLE VOLUME WAS UNDOUBTEDLY EXE-
CUTED FOR ANNE CHABOT, DUCHESS OF ROHAN, second
Wife of Franeis, Duke of Rohan, Prince of Soubise, Peer
of France, Lieut.-General of the King’s Army in 1677,
and made a Governor of Champague in 1691. THE ARMS
OF THE DUCHESS OF ROHAN ARE NEATLY EMBLAZONED
AT THE COMMENCEMENT OF THE VOLUME. The address
of the Writer calls her * Votre Altesse; a distinction to
which she was entitled as Princess of Soubise. The Duchess
Rohan was ¢ Dame du Palais’ to the Queen.

“ Prefixed to this elegant little volume is a Miniature of the
Duchess de la Valiere, under the character of the Mag-
dalen, taken from the celebrated picture by Le Brun, which
was formerly in the Palace at Versailles, but is now in the
Louvre. Throughout the volume the painting of the
Penitent is a representation of the Duchess de la Valiere.
The Duchess de la Valiere was originally Maid of Honour
to Henrietta, Duchess of Orleans, daughter of Charles
the First, She afterwards became the mistress of Lounis XIV,












